
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОРЛОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ ИМ. В.А. ЛАПОЧКИНА»

ПРИКАЗ

« &  2020 года № /S S F - с е м ,

О внесении  и зм ен ен и й  
в к а л ен д а р н ы й  гр а ф и к  
у ч еб н о го  п р оц есса  2019 /2020  у ч еб н о го  год а

В соответствии с приказом Министерства Просвещения от JL't мая 2020
года «Об особенностях проведения ГИА по образовательным программам среднего 
профессионального образования в 2019/2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Приказ NiJ /J j  от «£<Г» -/JL 2019 года «Об утверждении 
составов государственных аттестационных комиссий в 2020году» в п.З График 
защиты выпускных квалификационных работ в 2019/2020 учебном году 
(Приложение 1).

2. Внести изменение в Программы государственной итоговой аттестации в 
2019/2020 учебном году (Приложение 2)

Директор техникума О. И. Анисимова

Исп. Озерова Е.В.



/( (
Приложение! 

К Приказу №
от « О/  » 2020 года

Г р аф и к  защ и ты  в ы п уск н ы х квалиф икационны х р абот  в 2019 /2020  учебном  году
Н аим енование специальности/ профессии  

№  группы
Дата и время  

защ иты
№

аудитории

4 3 .0 2 .0 6  « С ер в и с  н а  т р а н с п о р т е  (п о  в и д а м  т р а н сп о р т а ) на ж ел езн о д о р о ж н о м  т р а н сп о р т е»
Г р у п п ы  №  3 4  С Р

17.06.2020года 
в 09.00 №15

4 3 .0 2 .0 6  « С ер в и с  н а  т р а н с п о р т е  (п о  в и д а м  т р а н с п о р т а ) н а  ж ел езн о д о р о ж н о м  т р а н сп о р т е»
Г р у п п ы  № 3 4 .1  С Р

18.06.2020 года 
в 09.00

№15

0 9 .0 2 .0 1  « К о м п ь ю т ер н ы е си стем ы  и к о м п л ек сы »  
Г р у п п а  42  К С

19.06.2020 года 
в 09.00 каб.№15

0 9 .0 2 .0 1  « К о м п ь ю т ер н ы е си стем ы  и к о м п л ек сы »  
Г р у п п а  4 2 .1  КС 18.06.2020 года 

в 09.00
каб.№15

•Ч

3 8 .0 2 .0 1  « Э к о н о м и к а  и б у х га л т е р с к и й  у ч е т  (п о  о т р а сл я м )»
Г р у п п а  № 3 9  ЭБ

22.06.2020 года 
в 09.00 библиотека

1 3 .0 2 .1 1  «Т ех н и ч еск а я  эк сп л у а т а ц и я  и о б сл у ж и в а н и е  эл ек т р и ч еск о го  и эл ек т р о м ех а н и ч еск о го
о б о р у д о в а н и я  (м а ш и н о ст р о ен и е)»

Г р у п п а  № 43Т Э

18.06.2020 года 
в 09.00 библиотека



( (

2 3 .0 2 .0 6  « Т ех н и ч еск а я  эк сп л у а т а ц и я  п од в и ж н ого  со с т а в а  ж ел езн ы х  д о р о г » .
Г р уп п а 41.1 ПС

16.06.2020 
в 09.00 библиотека

2 3 .0 2 .0 6  «Т ех н и ч еск а я  эк сп л у а т а ц и я  п о д в и ж н о го  со с т а в а  ж ел езн ы х  д о р о г » .
Г р у п п а  4 1 .2  П С

17.06.2020 
в 09.00 библиотека

2 3 .0 2 .0 6  « Т ех н и ч еск а я  эк сп л у а т а ц и я  п о д в и ж н о го  со с т а в а  ж ел езн ы х  д о р о г » .
Г р у п п а  4 1 .3  П С

19.06.2020 
в 10.00 библиотека

2 3 .0 2 .0 6  « Т ех н и ч еск а я  эк сп л у а т а ц и я  п о д в и ж н о го  со с т а в а  ж ел езн ы х  д о р о г » .
Г р у п п а  4 1 .4  П С

22.06.2020 
в 10.00 Каб.№15

15.01.05 С варщ ик (ручной и частично -  механизированной сварки (наплавки)
Г руппа 37С В  (демонстрационный экзамен с защитой письменной экзаменационной работы)

с 18.06 по 22.06.20 
в 09.00

каб.№45
сварочная
мастерская

2 3 .0 1 .0 9  « М а ш и н и ст  л о к о м о т и в а »  
Г р у п п а  № 4 5  М Л

20.06.2020 
в 09.00 каб.№15

2 3 .0 1 .0 9  « М а ш и н и ст  л о к о м о т и в а »  
Г р у п п а  № 4 5 .1  М Л 23.06.2020 

в 09.00 каб.№15



Приложение2 
к Приказу №

от « р / » & £> 2020 года

П ор я док  п р оведен и я  Г И А  в с прим енением  электронного обучения и 
ди стан ци он н ы х образовательны х технологий

Разработанна основании Приказ Министерства образования и науки РФ от 16 
августа2013 г. N 968 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования", 
ПРИКАЗ от 23 августа 2017 г. N 816 «Об утверждении порядка применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 
пр ограмм», Приказ Департамента образования Орловской области № 619 от 07.05.20 г. 
«Об исполнениирешениярегионального оперативного штаба по недопущению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 
Орловской области»

1. Местом осуществления защиты ВКР является здание техникума (ул. 
Машиностроительная 4) независимо от места нахождения обучающихся.

С применением электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий осуществляется защита выпускной квалификационной работы, выполненной 
в виде:

-письменной экзаменационной работы,
- дипломной работы (дипломного проекта),
Выпускная квалификационная работа в части пр актической квалификационной 

работы оценивается путем перезачета результатов промежуточной аттестации по 
пр о фессиональным модулям о бр азовательной пр ограммы.

М астер производственного обучения долж ен подготовить на группу студентов 
сводную ведомость по усвоению профессиональных модулей и копии документов 
подтверждающие наличие статуса победителя, призера или участника чемпионата 
профессионального мастерства, проводимого союзом «Агентство развития 
профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы 
(Ворлдскиллс Россия)». (Приложение 1).

2. Для проведения защиты ВКР в виде дипломной работы (проекта) по 
специальностям необходимо организовать проведение следующих процедур:

а) Секр етарь государственной аттестационной комиссии предоставляет в комиссию 
на каждого студента:

- р аспечатанные дипломные работы (проекты),
- в электронном виде формируется папка по Ф.И.О. студента и номера группы на 

каждого студента. В данной папке собираются в электронном виде следующие 
документы (дипломная р абота (проект), р ецензия, отзыв, презентация работы не менее 10 
слайдов, видеофайл выступления объемом не более 5 минут форматом mp4, ведомость по 
усвоению профессиональных модулей),

б) Составляется график подключения студентов дистанционно к з аседанию ГАК 
для защиты дипломной р аботы (пр оекга);

в) Пр оводится заседание комиссии и подписываются протоколы.
3. Для проведения защиты ВКР в виде защиты письменной экзаменационной 

работы необходимо организовать проведение следующих процедур:



а) Секр етарь государственной аттестационной комиссии предоставляет в комиссию 
на каждого студента:

- р аспечатанные письменные экзаменационные р аботы,
- в электронном виде формируется папка по Ф.И.О. студента и номера группы на 

каждого студента. В данной папке собираются в электронном виде следующие 
документы (письменная экзаменационная работы, отзыв, характеристика с места 
производственной практики, видеофайл защиты объемом не более 5 минут форматом 
mp4),

б) Составляется график подключения студентов дистанционно к заседанию Г АК 
для защиты письменной экзаменационной работы;

в) Пр оводится заседание комиссии и подписываются протоколы.
4. При проведения защиты выпускных квалификационных работ члены 

комиссии собираются в помещении техникума, оборудованном для проведения защиты 
ВКР в дистанционном р ежиме с соблюдением санитарных норм:

- организация ежедневного «входного фильтра» с проведением бесконтактного 
контр оля температуры тела членов комиссии, с обязательным отстранением от 
нахождения в аудитории лиц с повышенной температурой тела и (или) с 
признаками респираторных инфекций (повышенная температура, кашель, 
насморк);
- сбор информации о возможных контактах членов комиссии с больными 
лицами;
- организация контроля за применением членами комиссии средств 
индивидуальной защиты;
- запретить входе аудиторию во время заседания комиссии лиц, не связанных с 

его проведением;
организация заседания с соблюдением принципа социального 

дистанцирования (1,5 метра);
- проведение проветривания аудитории каждые 2 часа;

5. При проведении защиты выпускных квалификационных работ с 
применением дистанционных образовательных технблогий государственная 
аттестационная комиссия обеспечивает идентификацию личности обучающихся.


